
ファーストレスポンダージャッキ

多様な機能で難局に応える緊急救出救助用ハンドツール
燃料や電源を必要としない軽量で容易な操作性のジャッキです。シンプルでありながらも多様な機能を備え、
あらゆる災害下で効果を発揮します。緊急救援隊員の介入を必要とする現場での作業から、大火災時の探索
活動に至るまで、広範囲にわたり活動を支えるツールです。



RESCUE RELIEF RELEASE
ファーストレスポンダージャッキ

FIRST RESPONDER JACK

特　徴
❶ 燃料、電源、油圧等を使用することなく、あらゆる災害下でも素早く効果的な活動が可能。
❷ ウィンチ（巻き取り）、スプレッダー（開き作業）、プリング（引っ張り）、クランプ（つかみ）、
　 リフト（吊り上げ）、クリビング（折り曲げ）など、様々な局面での要求に対応可能です。
❸ 約2113kgまでの耐過重。 メンテナンスは防錆潤滑剤を使用するだけです。
❹ 既に米国では緊急救援隊装備品として採用。
❺ AS/NZS2693：2007, ASME/ANSI B30.1 2004の適用条件をクリア。 

サ　　イ　　ズ
最低必要リフト高
最高限界リフト高
全　　　　　高
幅
奥　　　　　行
定　格　負　荷
122cmから30.5cmを超えた時の定格負荷
試　験　負　荷
122cmから30.5cmを超えた時の試験負荷
ウィン チ 能 力
ク ラン プ 能 力
重　　　　　量

FR-365
91cm
17.14cm
68.58cm
104.14cm
12.7cm
24.46cm
2113kg
－

3175kg
－

2268kg
2268kg
12.25kg

FR-485
122cm
17.14cm
98.12cm
128.91cm
12.7cm
24.46cm
2113kg
－

3175kg
－

2268kg
2268kg
13.70kg

FR-605
152cm
17.14cm
126.37cm
156.85cm
12.7cm
24.46cm
2113kg
1206kg
3175kg
1814kg
2268kg
2268kg
15.10kg

仕　様

土台は救助時において、枠板・
チェーン・ストラップ等を使用し、
有効に活用できます。
また、土台はピンにより360度
（90度ずつ）回転します。

https://www.gadelius.com

日本総代理店

〒107-0052 東京都港区赤坂 7-1-1 青山安田ビル4Ｆ  
Tel : 03-5414-8763 　Fax : 03-5414-8755　E-mail : res9@gadelius.com

災害対策機器部

ハンドキーパー
（赤）　 （黒）
HK-R　HK-B

ネオプレン製
ジャッキカバー
RGJC（旧・NJC）

リフトメイト
LM-100

バンパーリフト
BL-250

ウィンチキット
ORK

専用オプション品

▶右記のオプション以外にも、
ロングチェーン（3ｍ）・車載用
マウントキット・固定キットの
ご用意があります。


