FIRST RESPONDER JACK

ファーストレス ポンダ ージャッキ

多様な機能で難局に応える緊急救出救助用ハンドツール

燃料や電源を必要としない軽量で容易な操作性のジャッキです。シンプルでありながらも多様な機能を備え、あらゆる災害下で効果を発揮します。緊急救援隊員の介入を必要とする現場での作業から、大火災時の探索活動に至るまで、広範囲にわたり活動を支えるツールです。











RESCUE RELIEF RELEASE

ファーストレスポンダージャッキ







特 徴

- 燃料、電源、油圧等を使用することなく、あらゆる災害下でも素早く効果的な活動が可能。
- 2 ウィンチ (巻き取り)、スプレッダー (開き作業)、プリング (引っ張り)、クランプ (つかみ)、 リフト(吊り上げ)、クリビング(折り曲げ)など、様々な局面での要求に対応可能です。
- 3 約2113kgまでの耐過重。メンテナンスは防錆潤滑剤を使用するだけです。
- 4 既に米国では緊急救援隊装備品として採用。
- **5** AS/NZS2693:2007, ASME/ANSI B30.1 2004の適用条件をクリア。

仕 様	FR-365	FR-485	FR-605
サ イ ズ	91cm	122cm	152cm
最低必要リフト高	17.14cm	17.14cm	17.14cm
最高限界リフト高	68.58cm	98.12cm	126.37cm
全高	104.14cm	128.91cm	156.85cm
幅	12.7cm	12.7cm	12.7cm
奥 行	24.46cm	24.46cm	24.46cm
定格負荷	2113kg	2113kg	2113kg
122cmから30.5cmを超えた時の定格負荷	_	_	1206kg
試 験 負 荷	3175kg	3175kg	3175kg
122cmから30.5cmを超えた時の試験負荷	_	_	1814kg
ウィンチ能力	2268kg	2268kg	2268kg
クランプ能力	2268kg	2268kg	2268kg
重量	12.25kg	13.70kg	15.10kg

土台は救助時において、枠板・ チェーン・ストラップ等を使用し、 有効に活用できます。 また、土台はピンにより360度 (90度ずつ)回転します。







専用オプション品

▶右記のオプション以外にも、 ロングチェーン(3m)·車載用 マウントキット・固定キットの ご用意があります。

日本総代理店







バンパーリフト





ウィンチキット ORK



GADELIUS

https://www.gadelius.com

ガデリウス・インタ"ストリー株式会社 災害対策機器部

〒107-0052 東京都港区赤坂 7-1-1 青山安田ビル4F

Tel: 03-5414-8763 Fax: 03-5414-8755 E-mail: res9@gadelius.com